
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 30-11-2020   N.253

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Smart CIG: Z731B90F62

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano, fra l'altro, è responsabile della manutenzione
degli edifici comunali nonchè della loro sicurezza;

CHE alla fine dell'anno 2014 il Comune di Micigliano ha rinnovato, con sostituzione delle
caldaie e partizione dei piani degli edifici, l'impianto termico dell'edificio adibito a sede
municipale;

CHE i lavori di cui sopra vennero effettuati dalla ditta ex Tecnoservice SRL attuale TECNO
SERVICE GROUP SRLS, la quale stilo' anche, in successiva data e come da accordo con il
Comune, il relativo contratto di manutenzione dell'impianto termico degli edifici comunali;

CHE il contratto di cui trattasi si rinnova tacitamente ogni due anni salvo interruzioni da parte
dell'Ente;

CHE necessita, per l'anno 2020, impegnare la somma di € 600,00 per spese contratto
manutenzione impianto termico edifici comunali, comprendente tutte le operazioni di
manutenzione di legge vigenti in materia (manutenzione caldaia, prova fumi, controllo generale

N.  402 del Registro generale

Oggetto: MANUTENZIONE  IMPIANTO RISCALDAMENTO EDIFICIO ADI=
BITO  A  SEDE MUNICIPALE  ANNO 2020 - DITTA CENTRO
CLIMA IMPIANTI SRSL



e compilazione libretto impianto, rilascio certificato energetico , accensione e spegnimento
impianto annuale) e pulizia di tutti i termoconvettori di proprietà comunale e chiamate gratuite;

CHE sono affidate alla ditta Tecnoservice Group SRL, ora divenuta CENTRO ITALIA
IMPIANTI SRLS, anche le manutenzioni straordinarie all'impianto termico in oggetto non
rientranti negli accordi del contratto di manutenzione ordinaria annuale e previa presentazione
di preventivo di spesa ed accettazione del medesimo;

CONSIDERATO che necessita sostituire il ventilatore fumi di una delle caldaie Beretta exclusive
green 35 costituenti l’impianto di riscaldamento dell’edificio comunale;

VISTO il preventivo presentato dalla ditta CENTRO CLIMA IMPIANTI SRLS dell’importo di
€ 300,00 oltre IVA per la sostituzione e posa in opera del ventilatore di cui sopra, preventivo
assunto al protocollo comunale in data 27.11.2020 al n.3052;

VISTO il documento di regolarità contributiva regolare agli atti della ditta CENTRO CLIMA
IMPIANTI SRLS;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con d.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V “Acquisizione di
servizi e forniture sotto soglia e in economia” per le parti ancora in vigore;

VISTA la Legge 120/2020;

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO:

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di accettare il preventivo prot.3052 acquisito al protocollo comunale in data 27.11.2020 relativo
alla sostituzione e posa in opera di un ventilatore fumi caldaia costituente l'impianto di
riscaldamento edificio sede municipale, preventivo della somma di € 300,00 oltre IVA ed
emesso dalla Centro Italia Impianti SRLS;

Di assumere impegno di spesa complessivo pari ad  € 966,00 al bilancio 2020 g.c. - cap.304 per
le spese relative a manutenzione ordinaria e straordinaria impianto di riscaldamento edifici
comunali  in favore della ditta Centro Italia Impianti SRLS;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 253 del 30-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di stabilire che il presente affidamento è soggetto alle norme sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 136/2010 e s.m.i. e che i pagamenti di quanto dovuto saranno redatti
in conformità alle stesse disposizioni normative.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 253 del 30-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 02-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 02-12-2020 al 17-12-2020.
583
Micigliano, li 18-12-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 253 del 30-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


